&

%

REPUBLIKA £ SHQiPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

Nr. (772 Prot. Tirang, mé 04.02.2025

VENDIM
Nr. 16 , daté 04.02.2025
PER

DISA KORRIGJIME Ni PERLLOGARITJEN E KREDITEVE NE PLANIN MESIMOR
TE PROGRAMIT TE STUDIMIT BACHELOR NE “MUZIKE JAZZ”, PER VITIN
AKADEMIK 2024-2025

Senati Akademik i Universitetit t& Arteve, mbéshtetur né gérmén “b”, t& pikés 2, t& nenit si dhe
gérmén “f”, t& pikés 1, t& nenit 38 t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, né Statutin e
Universitetit t& Arteve, né VSA nr. 30, daté 13.05.2024 “Pér miratimin e planeve mésimore, cikli
i paré i studimeve me kohé t& ploté Bachelor dhe cikli i dyt& i studimeve me kohé t€ ploté Master,
né Fakultetin e Muzikés, pér vitin akademik 2024-2025", n& VSA nr. 5, daté 09.10.2024 “Pér disa
ndryshime né planet mésimore, cikli i paré i studimeve me kohé té ploté Bachelor dhe cikli i dyté
i studimeve me kohé té& ploté Master, né Fakultetin e Muzikés, pér vitin akademik 2024-2025”, né
shkresén e Dekanit t& Fakultetit t& Muzikés népérmjet s& cilés pércillet propozimi i Pérgjegjésit t&
Njésisé Bazé “Interpretim”, rreth disa korrigjimeve t& karakterit “lapsus” t& planit mésimor
Bachelor té programit “Muziké Jazz”, pasi e diskutoi,

VENDOSI:

1. Miratimin e disa ndryshimeve né pérllogaritjen e krediteve né planin mésimor t& programit t&
studimit Bachelor né “Muziké Jazz”, pér vitin akademik 2024-2025, t€ miratuar me VSA nr.
30, daté 13.05.2024 dhe t& ndryshuar me VSA nr. 5, daté 09.10.2024, mé konkretisht:

e NéModulin C, né seksionin e léndéve ndérdisiplinore/integruese, shuma e krediteve prej
8 ETCS té béhet 19 ETCS;

e N& Modulin C, né seksionin e 1éndéve me zgjedhje, shuma e krediteve pr/ej/g’fﬁﬁ“@s 18
béhet 8 ETCS; Y

e Né& Modulin D t& shénohet shuma e krediteve prej 15 ETCS;

e Shumatorja e té& gjitha krediteve prej 155 ETCS t& béhet 180 ETCS.
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Bashkéngjitur plani mésimor i programit té studimit Bachelor né “Muziké Jazz", me
ndryshimet sipas pikés 1 té kétij vendimi.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Fakulteti i Muzikés, Sekretaria mésimore e FM,
Zévendésrektori pér anén mésimore si dhe Sektori Mésimor & Kurrikulés, Informimit té
Studentéve, Késhillimi i Karrierés dhe ALUMNI.

3. Ky vendim té shpallet né fagen zyrtare t&€ Universitetit t& Arteve dhe tek transparenca.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Lénda : Pércjellje e shkresés s& departamentit t& interpretimit
UNIVERSITETIT TE ARTEVE

ZV.REKTORIT
Prof. Asoc. Dorian CENE

I nderuar z. zv.rektor,

Bashkéngjitur po ju pércjellin shkresén e Departamentit té Interpretimit.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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Dekanit té Fakultetit t& Muzikés ,

Prof. Arben Llozi

I nderuar Z. Dekan,

NE cilésiné e kryesuesit t& grupit t&€ punés t&€ RVB né programin “ Muziké Jazz” ju
informoj se gjaté punés toné né verifikimin e dokumentacionit g€ do ti bashkélidhet
Raportit t& vlerésimit t&€ brendshém, kemi vérejtur disa gabime t€ tipit “ lapsus™ né
mbledhjen pérfundimtare t&€ numrit krediteve né Planin mé&simor t& programit .
Megenése numri i oréve dhe i krediteve né kété Plan mésimor &shté konform atij t&
miratuar q€ né€ hapje t€ programit , propozoj korrigjimin e tij né kollonén pérfundimtare
né& numrin e krediteve ETCS .

Pra né Modulin C shuma e krediteve né fakt dhe e dokumentuar né kollonat pérkatése ,
nuk €shté 8 por 19 ETCS ( tek Léndét ndérdisiplinore/ integruese) dhe 8 ETCS — Léndét
me zgjedhje, ne total Moduli C &shté 27 ETCS

Né Modulin D &shtg [éné e pashénuar shuma prej 15 ETCS . Sqaroj se né dokument né
té gjitha kollonat e 1&€ndéve kreditet si njési jané aty . .

Me rregullimin ose ndreqjen e kétij lapsusi né mbledhje kreditesh né fund , ashtu si¢
gshté “de facto” edhe né& kollonat e sipérpérmendura del shuma 180 ETCS pér té tri vitet
e studimit
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BN UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
FAKULTETI I MUZIKIS PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: Muziké Jazz
DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT VITI AKADEMIK 20242025
VITI 1 = VITI II i VITL 11 s
ion 8 2 2
o Y SEMI2 SEM E 3SEM 14 SEM é Mg SIEM é
~ l’é ﬁ 18E SE - $ \ = )
- =) = . = = = s =
2| LENDET PER SECILIN MODUL | & ] B Al e o 3 @ o 2l e " v =
e ne|PolmE | = B = = = = % % m =
= =O|58|l«<E <8l 2| & |E| & S hm] & | | 5] €
seleS|SselsEl2l 2 |5l 2| 2 |BE 2|2 &8 |2
gg g ;2 A & :ng & ‘é o o ﬁ o o o) o ?é oR
cz|lcz[B5 |2 = & g i 2
|LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shqiptar 36 14 L/S F 2.4 2
Histori Muzike 136 | 14 L/s P 2267 2.267 3 2267 | 2.267 3
Histori dhe Analizé e Muzikés Jazz 60 40 /S ¥ 1 1 Z 1 1 2
A& Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 60 15 LS p 2 2 3 23
Kompozim dhe Aranzhim Jazz 30 20 U B 1 1 2
Teori dhe Harmoni Jazz 60 | 40 | L/U P 1 1 2 1 1 2
Estetika e Muzikés 36 14 L/S P 2.4 2
- [LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitie pér disiplinén shkencore -artistike
B instrument 150 |2020] Sp/L1A P 2 2 30 2 2 30 2 27 105
Ansambél Combo 180 | 270 {UMAG] P 2 2 6 2 2 6 2 2 6
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Big Band 180 | 45 |[U/MAG] F 2 2 3 2 2 3 2 2 3
Deshifrazh - Transkiptim 30 | 20 U F 1 1 2
e iy Improvizim Jazz 30 | 20 U ¥ 1 1 2 19
R REY "E;-(_r‘,\l}:r\aining 60 40 U F 1 1 2 1 i 2
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Instrument i pérafért Klasik | 30 | 20 Jumia] F ] | | { 1. ] 1 Eadl ] | |
LENDE ME ZGJEDHJE
C Gjuhé e huaj (Gj.It.) 30 20 1L/S F 1 1 2 1 1 2 1 1 2
Gjuhé ¢ huaj (GiFr.) 30 | 20 | L/S F 1 1
Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 L/S F 1 3 3 3
Klasé Korale 60 15 (UMAG| F 2 3 2 2 3 2 2 3
Kitaré Sekondare 30 45 [UIMAG| F 1 1 3 1 1 3 1 3 8
Piano Sekondare 30 45 | U/LIA B 1 1 3 | 1 3 1 1 3
Shkrim Muzikor 111 15 10 | U/S F 1 1 1 1 1 1
Historia ¢ instrumenteve dhe Liuteria 15 10 U/s I 1 1 1 1 1 1
Instrument i dyté Frymé 30 15 U F 1 1 3 1 1 3 i 1 3
Instrument i dyté Perkusion 30 | 20 U I’ 1 1 2 1 1 2 1 1 2
E Drejta Autorit 15 10 L F 1 1 1 1 1 1
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/s b 2 2
Hyrje né Menaxhim Projekti 15 10 L F 1
D Shkrimi muzikor né PC 30 10 L/S F 1 1 2
Psikologji Arti 30 20 L P 1 1 2 15
Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 U/8 I 1 1 2
Baza t& Dirizhimit 30 20 UiS F 1 1 24
Praktiké Artistike 20 35 | PPA F 1 3
DETYRIME PERMBYLLESE
“|Koncerti Diplomés 30 | 195 Sp/LIA] P 2 10 10
~ SHUMA 1678 ‘ 60 60 180
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kultur ¢ pérgjithshme
Folklor muzikor shgiptar 36 14 LS F 2.4
Histori Muzike 136 14 LS P 2.267 2.267
P Histori dhe Analizt ¢ Muzikés Jazz 60 40 LIS E 1 1
Teoria ¢ Muzikés dhe Solfezhi 60 15 L/S P 2 23
Kompozim dhe Aranzhim Jazz 30 20 U P 1 1
Teori dhe Harmoni Jazz 60 40 LU P 1 1
Estetika e Muzikés 36 14 L/S P 2.4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B Instrument 180 2020 | Sp/LIA P 2 2 2 2 2 1
Ansambél Combo 180 270 JUMAG] P 2 2 ] 2 2 2 ) W5
LENDE NDERDISIPLINOREANTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Big Band 180 45 JUMAG] F 2 2 st 2 2 2 2
Deshifrazh - Transkiptim 30 20 U F 1 1
Improvizim Jazz 30 20 U E 1 <
Ear Training 60 40 U F 1 1 1 1
Instrument 1 pérafért Klasik 30 20 | U/LIA E 1 1
LENDE ME ZGJEDHJE
Gjuhé e huaj (G.It.Fr.) 30 20 1/S F 1 { { § i 1
Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 L/S B
Klas¢ Korale 60 15 |U/MAG F 2 2 2 2 2 2
Kitaré Sekondare 30 45 (UMAG| F 1 1 1 1 1 1
Piano Sekondare 30 45 | U/LIA F 1 1 1 1 1 1
Shkrim Muzikor 1L 15 10 u/s F 1 1 1
Historia e instrumenteve dhe Liuteria 15 10 UIs F 1 1 1
Instrument { dyté Frym# 60 15 U F 2 2 % 3 2 2
Instrument i dyt& Perkusion 30 20 U F 1 1 1 1 1 1
E Drejta Autorit 15 10 L F 1 1 1




LENDE PLOTESUESE - gjuhé ¢ huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuht ¢ huaj (Anglisht) 30 20 | LS F 7
Hyrje né Menaxhim Projekti 15 10 L F
Shkrimi muzikor né PC 15 10 LIS E
Psikologji Arti 30 20 L P 1
Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 U/s B
Baza (& Dirizhimit 30 20 U/s F
Praktiké Artistike 929 35 PPA B
DETYRIME PERMBYLLESE
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